

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: **postępowania przetargowego na dostawy oleju napędowego**

Nr ogłoszenia w Dz.U.: 2023/S 144-457780, data publikacji: 28.07.2023r.

Znak postępowania.: KPTS-ZP-1/D/ON/1/23/160

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi są opublikowane poniżej:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przesłanki dotyczące wykluczenia z postępowania zostały określone w rozdziale X Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych przesłanek dotyczących wykluczenia Wykonawcy z postępowania.

Pytanie nr 2:

„**Dot. zadanie 1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści:

„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis o proponowanej treści zostanie wprowadzony do umowy po zakończeniu postępowania, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia postępowania Wykonawcą (stroną umowy) zostanie duży przedsiębiorca w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Pytanie nr 3:

„**Dot. zadanie 1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?”

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta:
..... NIP: upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

- 1)
(imię i nazwisko) (stanowisko)
- 2)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

.....
(pieczęćka Firmy)

.....
(miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia wg zaproponowanego wzoru, przy podpisaniu umowy.

Pytanie nr 4:

„**Dot. zadanie 1.** Rozdz. V pkt 7 SWZ oraz §4 ust. 2 Wzoru umowy. Zwracamy uwagę, iż nowe układy pomiarowe są dopuszczane do obrotu na podstawie Deklaracji zgodności a do legalizacji muszą być skierowane w terminie 2 lat. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisu w taki sposób aby Zamawiający mógł żądać okazania przy każdej dostawie ważnych świadectw legalizacji lub deklaracji zgodności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Wniosek Wykonawcy zostanie uwzględniony. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy przed jej podpisaniem przez strony. Ustęp 2 w § 4 otrzyma następujące brzmienie:

„2. Autocysterny muszą być wyposażone w atestowany i legalizowany (lub dopuszczony do obrotu na podstawie deklaracji zgodności) układ do pomiaru oleju napędowego (przepływomierz) oraz muszą spełniać wymagania przepisów o transporcie materiałów niebezpiecznych, przepisów z zakresu ochrony środowiska i innych wymaganych dla tego rodzaju działalności. Układy pomiarowe autocystern muszą posiadać ważne świadectwa legalizacji lub ważne deklaracje zgodności licznika autocysterny o numerze zgodnym z numerem seryjnym licznika zainstalowanego na pojeździe autocysterny. Zamawiający zastrzeżenie sobie prawo żądania okazania ważnych świadectw legalizacji lub deklaracji zgodności liczników autocystern przy każdej dostawie paliwa”.

Pytanie nr 5:

„**Dot. zadanie 1. §7 ust. 2 pkt. 3 Wzoru umowy.** Wnioskujemy o zmianę zapisu na „usunięcia wszelkich udokumentowanych szkód”, względnie „usunięcia wszelkich wykazanych / udowodnionych szkód”. Sformułowanie „usunięcia wszelkich skutków” jest nieostre i powoduje ryzyko, że Zamawiający bez wykazania szkody / jej wysokości będzie domagał się jej pokrycia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje, bez zmian i modyfikacji, zapisy zawarte w § 7, ust. 2, pkt 3 wzoru umowy na zadanie nr 1.

Pytanie nr 6:

„**Dot. zadanie 1. §7 ust. 2 pkt. 3 Wzoru umowy.** Wnioskujemy, aby laboratorium było wybierane przez Strony”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje, bez zmian i modyfikacji, zapisy zawarte w § 7, ust. 2, wzoru umowy dotyczące wyboru laboratorium..

Pytanie nr 7

„**Dot. zadanie 1. §7 ust. 2 pkt. 3 Wzoru umowy.** W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w **pytaniu nr 6 powyżej**, prosimy o doprecyzowanie zapisu na: „*Wyboru niezależnego akredytowanego laboratorium dokonuje Zamawiający.*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o tym, że kontrola jakości będzie odbywała się w niezależnym akredytowanym laboratorium została zawarta w § 7 ust. 1. Zamawiający nie widzi konieczności powtarzania tego zapisu w ust. 2

Pytanie nr 8:

„**Dot. zadanie 1. §8 ust. 2 Wzoru umowy.** Wnioskujemy o doprecyzowanie kwestii gwarantowanych 70% zakupu w następujący sposób: „Maksymalna wartość umowy, o której mowa w ust. 1 powyżej, nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do pełnej realizacji przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniami §1 ust. 3 z zastrzeżeniem §3 ust. 1 (...)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uważa, że jego gwarancja dotycząca zakupu oleju napędowego w ilości nie mniejszej niż 70% została określona w umowie w sposób czytelny i niebudzący wątpliwości, jednakże na żądanie Wykonawcy proponowany zapis może zostać wprowadzony do umowy po rozstrzygnięciu postępowania. Ustęp 2 w § 8 otrzyma wówczas brzmienie:

„2. Maksymalna wartość umowy, o której mowa w ust. 1 powyżej, nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do pełnej realizacji przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 3, z zastrzeżeniem postanowień wynikających z § 3 ust. 1, ani też podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu niezrealizowania całości przedmiotu umowy”

Pytanie nr 9:

„**Dot. zadanie 1. §10 ust. 9 Wzoru umowy.** W punkcie tym Zamawiający określił, że numer rachunku rozliczeniowego, który będzie wskazany każdorazowo w fakturze, ma być rachunkiem dla którego zgodnie z rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 1896 ze zm.) prowadzony jest rachunek VAT. Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki wirtualne połączone są z rachunkami głównymi (rozliczeniowymi), natomiast rachunki VAT prowadzone są tylko dla rachunków rozliczeniowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na wskazanie w fakturze rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie w fakturze rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect.

Pytanie nr 10:

„**Dot. zadanie 1. §10 ust. 10 Wzoru umowy.** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w sposób opisany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11:

„ **Dot. zadanie 1. §10 ust. 10 Wzoru umowy.** W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w **pytaniu nr 10 powyżej**, prosimy o udostępnienie wzoru dodatkowego porozumienia, o którym mowa w niniejszym paragrafie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na wyrażoną zgodę wniosek staje się bezprzedmiotowy.

Pytanie nr 12:

„**Dot. zadanie 1. §13 ust. 9 Wzoru umowy.** Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „*Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty bezspornych kar umownych (...)*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje, bez zmian i modyfikacji, zapisy zawarte w § 13, ust. 9 wzoru umowy na zadanie nr 1.

Pytanie nr 13:

13. **Dot. zadanie 1. §14 Wzoru umowy.** Wnioskujemy o dodanie §14 ust. 6 o treści: „*W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Wykonawcy należy się wynagrodzenie za zrealizowane dostawy do dnia rozwiązania umowy w wyniku odstąpienia.*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Ustęp 6 o treści zaproponowanej przez Wykonawcę zostanie dodany do umowy w § 14, przed jej podpisaniem przez strony.

Pytanie nr 14:

„**Dot. zadanie 1. §15 ust. 2 Wzoru umowy.** Wnioskujemy o wykreślenie słów „*występujące na terenie Rzeczypospolitej Polskiej*”. Ograniczenie Siły Wyższej tylko do terytorium RP jest niebezpieczne z punktu widzenia Wykonawcy. Za przykład można wziąć ogólną sytuację na rynku paliw na początku wojny w Ukrainie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na pełną treść definicji siły wyższej określoną dla potrzeb umowy a szczególnie zapisów mówiących o wojnie, stanach nadzwyczajnych, klęskach żywiołowych, epidemiach, ograniczeniach związanych z kwarantanną, embargo, rewolucjach, zamieszkach, strajkach, Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące występowania tych zdarzeń na terenie Rzeczypospolitej. Rozszerzenie Siły Wyższej na inne obszary niż terytorium RP jest niebezpieczne z punktu widzenia Zamawiającego.

Pytanie nr 15:

„**Dot. zadanie 1. §16 ust. 2 pkt. 1) Wzoru umowy.** Wnioskujemy o dostosowanie numeracji oraz zmianę słowa „*najwyższą*” na „*należyta*”.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Wadliwa numeracja w § 16 jest oczywistą omyłką pisarską – zostanie skorygowana. W kwestii dotyczącej staranności Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy. Zakupy oleju napędowego, z uwagi na specyfikę działalności Zamawiającego, stanowią dla niego dominujący element kosztowy i dlatego Zamawiający wymaga aby dostawy były realizowane z najwyższą starannością.

Pytanie nr 16:

„Dot. zadanie 1. §18 ust. 3 Wzoru umowy. W umowie brak postanowień w zakresie waloryzacji wynagrodzenia z Art. 439 PZP.Ust. 4 wzoru umowy przewiduje waloryzację, ale tylko z Art. 436 pkt. 4 PZP. W ocenie Wykonawcy sam fakt odwołania się do zmiennej ceny hurtowej nie stanowi waloryzacji i nie spełnia wymogów PZP z Art. 439”.

Odpowiedź Zamawiającego

W przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, o wyborze najkorzystniejszej oferty zadecyduje najniższa cena oferty. Jedyny wpływ na jej wartość będzie miała wysokość zaoferowanej przez Wykonawcę marży lub udzielonego upustu, ponieważ drugi element kosztowy tj. cena hurtowa oleju napędowego obowiązuje dla wszystkich uczestników postępowania w jednakowej wysokości. W praktyce oznacza to, że rzeczywistym kryterium oceny ofert jest wysokość marży lub upustu. We wzorze umowy Zamawiający przedstawił mechanizm obliczania ceny jednostkowej paliwa a tym samym sposób ustalenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy za każdą dostawę paliwa. Zgodnie z min Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie obejmujące cenę paliwa w dniu dostawy pomniejszoną / powiększoną o zaoferowany upust / marżę. W ocenie Zamawiającego, gdy w umowie zapisano, że zakup paliwa odbywać się będzie po cenach obowiązujących w dniu dostawy a rzeczywistym kryterium wyboru oferty jest wysokość marży lub upustu od aktualnej ceny paliwa, wynagrodzenie umowne dla Wykonawcy jest automatycznie waloryzowane w odniesieniu do cen rynkowych a Zamawiający wypełnił obowiązek nałożony przez ustawodawcę. Zapisy te powodują również, że waloryzacja będzie uwzględniona przy każdej dostawie i następować będzie już od pierwszego dnia obowiązywania umowy.

Pytanie nr 17:

„Dot. zadanie 1. §20 Wzoru umowy. Wnioskujemy, aby tożsame postanowienia umowne o zakazie cesji wierzytelności były ukształtowane wobec Zamawiającego na zasadzie równości stron”.

Odpowiedź Zamawiającego

Wniosek Zamawiającego zostanie uwzględniony w umowie po rozstrzygnięciu postępowania, § 20 ust. 1 umowy otrzyma brzmienie:

1. Strona umowy nie może, bez zgody drugiej Strony umowy, przenieść wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. Zgoda taka wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem postanowień wynikających z ust. 2.”

Pytanie nr 18:

„Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający deklaruje gotowość informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

Pytanie nr 19:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli Zamawiający nie wskaże w tytule przelewu numeru faktury, z której wynika zobowiązanie, Wykonawca może zarachować taką płatność na poczet zobowiązań wynikających z najstarszych niezapłaconych faktur.

Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.